
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

4. CAPTAÇÃO DE RECURSOS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, 

MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E 
MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS 

ESTADO DO PARÁ 

PRP = PROSAP = 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°...........: 20220575 

ORIGEM.....................: SELEÇÃO BASEADA NAS QUALIDADES DO CONSULTOR (SQC) N-
003/2021 PROSAP 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA UAPEBAS-UEP/PROSAP 

CONTRATADA(0).....: BASITEC PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°33.342.551/0001-
92 

OBJETO......................: Contratação de empresa de engenharia para a elaboração dos projetos executivos 
urbanísticos e complementares das áreas remanescentes provenientes das desativações das Estações de 
Tratamento de Esgoto realizadas por meio do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e 
Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas (PROSAP), em desenvolvimento no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, 

VALOR TOTAL................: R$ 549.233,1 8 (quinhentos e quarenta e nove mil, duzentos e trinta e três 
reais e dezoito centavos). 

PROGRAMA DE TRABALHO ....... .Exercício 2022, Atividade: 4001.04 512 3053 2.028 - 
Manutenção da Unidade Executora do Projcto/UEP-PROSAP - Unidade Executora do Projeto, 
Classificação econômica: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, Subitem: 4.4.90.51.05 - Estudos e 
Projetos. 

VIGÊNCIA...................: 08 (oito) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes. 

DATA DA EMISSÃO.........: 05 de julho de 2022. 

Publicar: 
DOU; 
Diário Oficial do Município; 
Quadro de Avisos da PMP; 

PUBLICADO EMo/c1 
IQUADRO DE 	DA MIP 

\Iorro dos Ventos, Quadra Especial, SAN. 
PARAUAPEBAS - PÁ - CEP 68.515-000 



6 • DIÁRIO OFICIAL NO 189 

folhas deverão estar devidamente numeradas e assinadas pelas partes, e 

onde serão feitas as anotações diárias sobre o andamento dos trabalhos 

tais como: indicação técnica, início e término de etapas de serviço, 

causas e datas de início e término de eventuais interrupções dos serviços, 

recebimento de material e demais assuntos que requeiram providências; 

XVI - Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no 

item anterior no Diário de Obra, com vista a compor o processo e servir 

como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de 

eventuais reivindicações futuras; 

XVII - Exigir que a contratada substitua os produtos/bens que se apresentem 

defeituosos ou com prazo de validade vencido ou por vencer em curto prazo 

de tempo e que, por esses motivos, inviabilizem o recebimento definitivo, a 

guarda ou a utilização pelo contratante; 

XVIII - Comunicar imediatamente a contratada, quando o fornecimento 

seja de sua obrigação, a escassez de material cuja falta estiver dificultando 

a execução dos serviços; 

XIX - Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e 

determinar desfazimento, ajustes ou correções; 

XX - Testar o funcionamento de equipamentos e registrar a conformidade 

em documento; 

Art. 30. Constituem atribuições do Gestor do Contrato, entre outras: 

- Quando da medição e pagamento, receber do fiscal da obra as 

informações e documentos pertinentes estabelecidos em contrato 

como condição para pagamento dos serviços executados, analisar, 

conferir e atestar as notas fiscais e encaminhá-las à unidade 

,'mpetente para pagamento; 

- Promover o adequado encaminhamento, à unidade competente, das 

ocorrências contratuais constatadas ou registradas pelo fiscal da obra para 

fins de alterações contratuais ou de aplicação de penalidades e demais 

medidas pertinentes; 

III - Manter controles adequados e efetivos dos contratos sob sua gestão, 

dos quais constarão todas as ocorrências relacionadas com a execução, 

inclusive o controle do saldo contratual; 

IV - Propor medidas que melhorem a execução do contrato, consideradas 

as recomendações do controle interno do órgão. 

V - Receber, provisória ou definitivamente, o objeto do contrato sob sua 

responsabilidade, mediante termo circunstanciado ou recibo, assinado 

pelas partes, de acordo com o art.73 da Lei n° 8.666, de 1993, recusando, 

de logo, objetos que não correspondam ao contratado; 

Art. 40. Os servidores designados no artigo anterior atestarão ciência 

de suas responsabilidades, mediante assinatura no ANEXO ÚNICO 

desta Portaria. 

Parauapebas/PA, 29 de junho de 2022. 

Wesley Rodrigues Costa 

Secretário Especial de Governo 

DECRETO N° 0356/2022 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N° 093/2022 - DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO 

CONTRATO 

)ADOS DO CONTRATO 

CONTRATO N' 
20220122 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA ESPECIAL DE GOVERNO 1 
CONTRATADO: 

1_ 
LSSERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP 

CNPJ: VALOR DO CONTRATO: 	R$ 2.781.77868 
10.793.812/C081-95 

12 meses abundo a partir da assinatura pelas partes, com validade e eficácia legal após a 

G(NClA 
publicação do seu ex:rato com inicio e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o 

primeiro dia e incluir o último. 

Contratação de empresa especializada em licenciamento de Sistema inleçrado de gestão da saúde, 

r05)ETO. 
incluindo implantação, treinamento e suporte técnico, composto por diversos módulos e forneci- 
mento de equipamemos e penféncos de informática necessários á implantação do mesmo, a fim 

de atenderas demandas do Município de Parauapebas, Estado do Pará. 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Eu, Anderson Cássio Santos de Sousa, Auxiliar Administrativo, CT - 56444, 

declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são 

inerentes à fiscalização do contrato acima mencionado. 

Eu, Vanilton Souza Dias, Ass. Esp. VIII, DC - 364/17, declaro-me ciente da 

designação ora atribuída, e das funções que são inerentes à fiscalização do 

contrato acima mencionado. 

Eu, Guilherme Braga Almeida, Auxiliar Administrativo, Mat. 5703, declaro-

me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são inerentes à 

fiscalização do contrato acima mencionado. 

Protocolo: 5811 

Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022 

E:' 
EXTRATOS 

Fie 
ESTADO DO PARA 	 sQ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20220575 

ORIGEM SELEÇÃO BASEADA NAS QUALIDADES DO CONSULTO R(SQC) 

N° 003/2021PROSAP 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-UEP/PROSAP 

CONTRATADA(0) BASITEC PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 

33.342.551/0001-92. 

OBJETO Contratação de empresa de engenharia para a elaboração 

dos projetos executivos urbanísticos e complementares das áreas 

remanescentes provenientes das desativações das Estações de 

Tratamento de Esgoto realizadas por meio do Programa de Saneamento 

Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens 

do Rio Parauapebas (PROSAP), em desenvolvimento no Município de 

Parauapebas, Estado do Pará. 

VALOR TOTAL R$ 549.233,18 (quinhentos e quarenta e nove mil, duzentos 

e trinta e três reais e dezoito centavos). 

PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2022, Atividade: 4001.04 512 3053 

2.028 - Manutenção da Unidade Executora do Projeto/UEP-PROSAP - 

Unidade Executora do Projeto, Classificação econômica: 4.4.90.51.00 - 

Obras e Instalações, Subitem: 4.4.90.51.05 - Estudos e Projetos. 

VIGÊNCIA 08 (oito) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes. 

DATA DA EMISSÃO ......... 05 de julho de 2022. 

Protocolo: 5812 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

n° 2/2021-004SEN1ED. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e restituição da infraestrutura de 08 (oito) Escolas Municipais 

de Ensino Fundamental e Infantil da Secretaria Municipal de Educação, no 

Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): L A S COMÉRCIO 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, com o valor total de R$ 3.297.534,94 

(Três Milhões, Duzentos e Noventa e Sete Mil, Quinhentos e Trinta e 

Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos). Conforme mapa comparativo 

anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n0  8.666/93. 28 

de Junho de 2022. 

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Junho de 2022. 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 

Presidente 

Protocolo: 5813 

PORTARIAS 

PORTARIA N° 1511/2022-SEMED 

Dispõe sobre a designação de Fiscal para assistir e subsidiar a Secretaria 

Municipal de Educação e dá outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto Municipal n° 321 de 22 junho de 2011, que delega 

competências, dentre as quais a de ordenação de despesas; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 67 da Lei 

8.666/93 - Lei de Licitações e Contratos; 

RESOLVE: 

Art. 10  Designar os servidores UILQUE S. BATISTA DOS REIS, CT: 57297 e 

BENEVALDO BARRETO, DC: 496/2021, ambos lotados respectivamente na 

Secretaria Municipal de Educação/ Setor de Serviços Gerais, para exercerem 

a função de Fiscal e Suplente de Fiscal do contrato de n° 20220565, oriundo 

da Tomada de Preços 2/2021-004SEMED, conforme anexo desta Portaria. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n2 0328/2022-PMON - Originário da Adesão a Ata de Registro de Preço Na 
08/2022 decorrente do Pregão Eletrônico SRP NO 06/2022 da Prefeitura Municipal de 
Muaná, Contratante: Prefeitura Municipal de Ourilindia do Norte. Contratada 1-19dB 
PUBLICIDADES SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 44.801.948/0001-11. Objeto: 
contratação de empresa especializada em serviços de publicação de avisos e atos oficiais 
do Município de Ourilândia do Norte, tais como: avisos de licitações, extratos, citações e 
demais atos de interesse do município. Valor total estimado da contratação R$ 332.75000 
(Trezentos e trinta e dois Mil setecentos e cinquenta Reais). Vigência: 07/07/2022 a 
06/07/2023, Data da Assinatura 07/06/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nQ 060/2022/FUNDEB; Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação/FUNDtB. Contratada: fá G DE ARAUJO CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS, inscrita sob o CNPJ n5  28.659.680/0001-79. Objeto: Contratação de empresa 
especializada do ramo da construção civil para a construção de uma sala de aula nas 
aldeias Kenôngôre e Pikatum - Zona Rural do Município de Ourilándia do Norte-PA. Objeto 
do aditivo: Prorrogação do prazo de execução das obras em 60 (Sessenta) dias, passando 
de 10/06/2022 para 10/08/2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 10/2022-FME 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 
MADRE CAROLINA FRIESS-PRÉDIO ANEXO - Zona Urbana do Município de Ourilândia do 
Norte-Pa. Recursos: PROPRIOS, Abertura: 02/08/2022 às 09:00 hs Informações: celular 
(094) 	991524617, 	e-mail: 	licitapmon@gmail.com, 	edital 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao.  

https://ourilandia.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/  e 

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA 
Presidente CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N5  2/2022 - 00006 

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de desobstrução de forma 
manual de bueiros, caixas de passagem e canais, no Perímetro Urbano do Município de 
Paragominas. Data de Abertura: 01/08/2022 as 09:00 hs. Edital e informações no sito: 
www.tcm.pa.gov.br  (Geo-Obras), Transparência desta Prefeitura e Sala da CPL, sede da 
Prefeitura Municipal de Paragominas/PA. Pgm: 08/07/2022. Luciana Brito Vieira - 
Presidente da CPL. Portaria n 03/2022-GPP. 

LUCIANA BRITO VIEIRA 
Presidente da CPI- 

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

4 TERMO ADITIVO fát 013/2022 - CONTRATO nt. 036/2021, PREGÃO ELETRÔNICO flO 
9/2021-00003. AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/POSTO FORMULA 1 LTDA. 
Referente a Revisão/Reajuste na ordem de aproximadamente 6,2500% sobre o valor do 
óleo diesel 1-10 e na ordem de aproximadamente 6,3380% sobre o valor do óleo diesel S-
500 do Contrato. Valor de R$ 46.080,00. Ordenadora de Despesa: Rosilene Gomes Costa - 
Superintendente Geral da Agência de Saneamento de Paragominas. Paragominas, 7 de 

Julho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO fát  20220575 
ORIGEM SELEÇÃO BASEADA NAS QUALIDACES DO CONSUL"OR (SQC( NO 
003/2021PRCSAP 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-UEP/PROSAP 
CONTRATADA(0) BASITEC PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ NO 33.342.551/0001-92. 
OBJETO Contratação de empresa de engenharia para a elaboração dos projetos executivos 
urbanísticos e complementares das áreas remanescentes provenientes das desativações 
das Estações de Tratamento de Esgoto realizadas por meio do Programa de Saneamento 
Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas 
)PROSAP), em desenvolvimento no Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL ES 549.233,18 (quinhentos e quarenta e nove mil, duzentos e trinta e três 
reais e dezoito centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2022, Atividade: 4001.04 512 3053 2.028 - 
Manutenção da Unidade Executora do Projeto/UEP-PROSAP - Unidade Executora do 
Projeto, Classificação económica: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, Subitem: 4.4.90.51.05 
- Estudos e Projetos. 
VIGENCIA 08 (oito) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes. 
DATA DA EMISSAO OS de julho de 2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  2/2021-004SEMED 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nO 
2/2021-004SEMED. Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção e 
restituição da infraestrutura de 08 (oito) Escolas Municipais de Ensino Fundamental e 
Infantil da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará. Vencedor(es): LAS COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, com o valor total de R$ 
3.297.534,94 (Três Milhões, Duzentos e Noventa e Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro 
Reais e Noventa e Quatro Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação rua forma da Lei nO 8.666/93. 28 de Junho de 2022. 

Parauapebas - PA, 28 de Junho de 2022 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO  A2022014 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO-PA. 
Pregão Eletrônico )SRP) nt 012/2022-FMS, Processo n 017.2022, Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS (ATENÇÃO BÁSICA E CONTROLADOS) PARA SEREM UTILIZADOS NO 
SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU O'ARCO-PA, NO EXERCÍCIO DE 2022. 
Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço 
por item, tornamos público o extrato da Ata de Registro de Preços o0 A20220014, 
referente à licitação supracitada tendo seu valor registrado da seguinte forma: (01) 
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 21.581.445/0001-82, com 
o valor R$ 15.889,00 - (02) ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI, CNPJ: 29.880.307/0001-06, 

Estedonumenlo pnd. ser ,,er,uic.un no endn.ço •ietrãnico 
flnn //onstst nato b,/.orenn:cideJe Sumi. eein código ostozvzzs,xsmzu, 

ISSN 1677-7069 	 NO 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022 

com o valor R$ 100.560,70- (03) C. C. VIEIRA MORAIS NETO LTDA, CNPJ: 17.033.801/0001-
56, com o valor ES 4.144,00 - (04) D P AGUIAR EIRELI, CNPJ: 33.834.782/0001-13, com o 
valor R$ 129.169,50 - (OS) D.L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 03.602.727/0001- 37, core o valor ES 19.514,00 - (06) DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA 
EPP, CNPJ: 11.187.037/0001-97, com o valor ES 19.514,00 - (07) F CARDOSO & CIA LTDA, 
CNPJ: 04.949,905/0001-63, como valor ES 5.066,70- (08) FLORESTA COMERCIO DE ARTIGO 	- 
DE PERFUMARIA LTOA, CNPJ: 04.1360.635/0001.10, com o valor R$ 110.318,15 - )09),kIf& 	- 
CIRURGICA LTDA, CNPJ' 30.981,531/0001-73, com o valor ES 14.385,00 - (10) PARI PR) LJL 
MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ: 04.860.742/0001-46, com o6a r 	 / 
120.113,40 e (11) PROFARM COM. DE MEO, E MAT, HOSP. LTDA, CNPJ: 00.54f2 	001- 
90, com o valor R$ 145.829,50; Data da assinatura da Ata: 20/06/2022. Vigénci/ 	ata: 12 
(Doze) meses. A ata de Registro na integra estará disponível no Portal da Pnfaura em 
https://paudarco.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 	 Q F? 	-.2 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 	 .'-.----'- 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nO A2022014 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO-PA. 	 -- 
Pregão Eletrônico )SRP) nt 012/2022-FMS, Processo o' 017.2022, Objeto: REG IS 
PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO 0€ 
MEDICAMENTOS (ATENÇÃO BÁSICA E CONTROLADOS) PARA SEREM UTILIZADOS NO 
SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO-PA, NO EXERC(CIO DE 2022. 
Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço 
por item, tornamos público o extrato da Ata de Registro de Preços n0  A20220014, 
referente à licitação supracitada tendo seu valor registrado da seguinte forma: (01) 
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 21.581.445/0101-82, com 
o valor R$ 15.889,00 - (02) ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI, CNPJ: 29.880.307/0001-06, 
com o valor R$ 100.560,70 - (03) C. C. VIEIRA MORAIS NETO LTDA, CNPJ. 17.033.801/0001-
56, com o valor ES 4.144,00 - (04) O P AGUIAR EIRELI, CNPJ: 33.834.782/0001-13, com o 
valor R$ 129.169,50 - (OS) 131 HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 03.602,727/0001- 37, com o valor R$ 19.114,00 - (06) DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA 
EPP, CNPJ: 11.187.037/0001-97, com o valor R$ 19.114,00 - (07) F CARDOSO & CIA LTDA, 
CNPJ: 04.949.905/0001-63, com o valor ES 5.066,70 - (08) FLORESTA COMERCIO DE ARTIGO 
DE PERFUMARIA LTDA, CNPJ: 04.860.635/0001-10, com o valor R$ 110.318,15 - (09) HM 
CIRURGICA LTDA, CNPJ: 30.981.531/0001-73, com o valor 8$ 14.381,00 - (10) PARAPARMA 
MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ 04.860.742/0001-48, com o valor R$ 
120.113,40 e (11) PROFARM COM. DE MED, E MAT. HOSP, LTDA, CNPJ: 00.545.22210001- 
90, com o valor R$ 145.829,50; Data da assinatura da Ata: 20/06/2022. Vigência da ata: 12 
(Doze) meses. A ata de Registro na integra estará disponível no Portal da Prefeitura em 
https //paudarco pa.gov.br/categoria/Iicitacoes/.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA fá9  3/2022-002 

A presente licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇAO DE OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 

PARA REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO ALICE 
SILVEIRA LIMA, ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO., REFERENTE AO CONVIEMO N2050/2022. 
Data e Abertura dos envelopes: 09/08/2022 horário: 09:00hs. Informações e Editais Av. 
Araguaia s/nCentro ou Site: www.tcm.pa.gov.br  Site: www.picarra.pa.gov.br  

e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmaul.com  

SAMIRA DE JESUS SOUSA 
Presidente CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 2/2022-003 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL CAMINHO 
PARA O FUTURO, NA VILAOZIEL PEREIRA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. Data e abertura 
dos envelopes: 26/07/2022 horário: 9:00hs. Informações e Editais Au. Araguaia 5/e Centro 
ou lute: www.tcm.pa.gov.br  Sito: www.picarra.pa.gov.br  

e-mail: pmpi.departamentolicitacaoiôrgmail.com  

SAMIRA SOUSA 
Presidente - CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N8 17/2022 

A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ NO  01,611.85810001-55 torna público 
que conforme processo administrativo 076/2022, referente ao Pregão Eletrônico nt 
017/2022, e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 
07/07/2022, pela Prefeita Municipal Leila Raquel Possirnoser Objeto: Locação de caminhão 
basculante traçada para atender as necessidades da sec. mun. de irsfraestrutura - 
Placas/Pa. Vencedora Total: E C G Lima Eireli CNPJ 36.235.887/0001-70. Valor Total: R$ 
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil) os anexos podem ser consultados no portal da 
transparência do município bem como no comprasnet. 

Placas/Pa, 7 de julho de 2022 
LEILA RAQUEL POSSIMOSER 

Prefeita 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NO: 20220172; ORIGEM: DISPENSA 017/2022. Contratante: Prefeitura Municipal 
De Placas CNPJ Nt 01.611.858/0001-55. Contratada)O): A Caixa Económica Federal, 
doravante denominada Contratada, Empresa Pública de Direito Privado, criada pelo 
Decreto-Lei n2  759, de 12/08/1969, regida atualmente pelo Estatuto Social aprovado pela 
Ata da Assembléia Extraordinária em 16/07/2018, com publicação no DOU em 05/09/2018, 
em conformidade com o Decreto n0 8.945, de 27/12/2016 e suas alterações, inscrita no 
CNPJ sob o nt 00.360.305/0001-04, com sede em Brasilia - DF, no SBS, Quadra 4 Lotes 3/4, 
Edifício Matriz 1, neste ato representada pela Gerente de Filial, Josiane Da Silva Araujo, 
brasi 	 m leira, inscrita no CPF sob o nt 638.410.292-72, residente e doiciliada em Belém/PA, 
conforme procuração lavrada em notas do 20 Tabelião de Notas e Protestos de Brasília - 
Distrito Federal, no livro 3428-P, folha 166, Objeto: Contratação de Análise e Assessoria De 

Projetos E Empreendimentos, Visita Com Vistoria Intermediária De Constatação, Visita Com 
Vistoria Final de Aferição E Verificação Financeira )Consultoria E Assessoria Na Prestação de 
Contas), No Empreendimento "Construção De Arquibancada, Alambrado E Iluminação Do 
Estádio Municipal De Placas/Pa - Emenda De Transferência Especial 09032022-018819. 
Valor Total ES 22.650,00 (vinte e dois mil e seiscentos e cinquenta reais), Vigência: 01 de 
Julho de 2022 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2022; Data Da Assinatura: 01 de 
Julbx de 2022, 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 16/2022 

Declaro como FRACASSADO o Processo Licitatónio Pregão Eletrônico 016/2022, 
destinado a Registro de Preços Para Seleção De Proposta Mais Vantajosa Para Futura E 
Eventual Aquisição de Refeições Prontas, do Tipo Marmita, Para Atender a Demanda dos 
Fundos Municipais: Assistência Social, Saúde, Meio Ambiente, Educação, Prefeitura E Sec. 
Vinculadas A Prefeitura, tendo em vista que teve erro na digitação, concedida de falha 

Ooc,o,rntvass,nado dgir.l,oenI. cooio,,re MP te 2 2-2 de 24/m/2001. ICP 
que ,mrtuj.i,,in.eeirotore as ch.e, Pubi,c.s omito,, crer.,,: 


